beneficio será cancelado y la persona infractora no podrá participar nuevamente en  
este programa. 

… 

… 

Artículo 13. … 

… 

I. Exención del pago de inscripción o reinscripción al trimestre, cuatrimestre  
o semestre que corresponda, en su caso. 

II. … 

III. Apoyo económico mensual de $1,300.00 (son: mil trescientos pesos  
00/100 M.N.), por un período de diez meses, de acuerdo a la suficiencia  
presupuestaria de la secretaría, el cual será cubierto de la siguiente manera:  

El pago del apoyo económico se realizará mediante transferencia electrónica a la

[...]

cuenta bancaria que para tal efecto proporcionen las personas beneficiarias, la cual  
deberá estar a su nombre. 

… 

Artículo 14. … 

El monto máximo a otorgar por concepto del apoyo económico mensual previsto en  
la fracción III del artículo anterior de estas reglas de operación será de $13,000.00  
(son: trece mil pesos 00/100 M.N.) por ciclo escolar, por persona beneficiaria. 

Artículo 16. … 

… 

I. y II. … 

III. La Dirección General de Educación Superior de la secretaría verificará  
que la información recibida de las personas solicitantes se encuentre completa y

[...]

trescientos dieciséis de la calle veinticinco y predio trescientos veintiuno de la calle veinticuatro “a”, al 

oriente predio trescientos cuatro de la calle veinticuatro y al poniente predio trescientos ocho de la calle 

veinticuatro. Actualmente cuenta con una construcción (casa habitación). Dicho predio obra inscrito a 

folio electrónico setecientos cincuenta y cuatro mil quinientos noventa y seis (754596) del Registro 

Público de la Propiedad y del Comercio del Instituto de Seguridad Jurídica Patrimonial de Yucatán. 

Servirá de base para el remate el avalúo pericial del citado inmueble, esto es, la cantidad de ciento 

ochenta y cinco mil pesos moneda nacional.---------------------------------------------------------------------------------